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Imielin, dnia 05.03.2021 r. 

 
Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ 

 

Do wszystkich uczestników postępowania w sprawie udzielenia 
zamówienia publicznego na   „Budowa ścieżki rowerowej wraz z 

elementami drogi ul. Wandy w Imielinie.”   
 

Nr sprawy: GK.271.8.2021 
         
    W dniu 26.02.2021 roku do Zamawiającego wpłynęło pismo z pytaniem                            
o następującej treści, cyt.:  

 
         Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia do w/w postępowania. Czy w zakresie spełniania 
warunków udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej i zawodowej Zamawiający 
uzna roboty polegające na przebudowie drogi lub parkingu w zakresie podbudów i kostki 
brukowej, nawierzchni asfaltowej oraz odwodnienia o wartości łącznej co najmniej 2 000 000 
zł brutto w tym jednej o wartości co najmniej 1 200 000 zł brutto.  W ramach przebudowy 
drogi, parkingu czy ścieżki rowerowej zakres robót związany z konstrukcją nawierzchni czyli 
wykonanie podbudów, nawierzchni z kostki i nawierzchni asfaltowych  jest tożsamy jak na 
robotach związanych z budową drogi, parkingu czy ścieżki rowerowej  a w stosunku do 
remontu  jest to nawet większy zakres.  
     W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie warunku dot.  
zdolności technicznej i zawodowej w pkt XV pkt 4a)  SWZ  na: "(tzn. roboty budowlane 
polegające na budowie lub przebudowie lub remoncie drogi lub parkingu lub ścieżki 
rowerowej w zakresie podbudów i kostki brukowej lub betonowej, nawierzchni asfaltowej 
oraz odwodnienia o wartości łącznej co najmniej  2 000 000 zł brutto w tym jednej o wartości 
co najmniej 1 200 000 zł brutto" 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający uzna roboty polegające na przebudowie drogi lub parkingu w zakresie 
podbudów i kostki brukowej, nawierzchni asfaltowej oraz odwodnienia o wartości łącznej co 
najmniej 2 000 000zł brutto w tym jednej o wartości co najmniej 1 200 000 zł brutto. 
 
W związku z powyższym w celu doprecyzowania warunku Zamawiający zmienia SWZ                   
w rozdziale XV.  INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANU I 
PODSTAWY WYKLUCZENIA pkt 2 ppkt 4 o treści (przed zmianą): Zdolności technicznej lub 
zawodowej. Ocena spełnienia warunku nastąpi poprzez weryfikację następujących 
dokumentów: 
a) wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich 
rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te 
zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane 
zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 
wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 
tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty (załącznik nr 4 do SWZ); 
Warunek zostanie spełniony, gdy Wykonawca wykaże, że wykonał roboty budowlane o 
zakresie porównywalnym do przedmiotu zamówienia (tzn. roboty budowlane polegające na 
budowie lub remoncie drogi lub parkingu lub ścieżki rowerowej, w zakresie podbudów i kostki 
brukowej lub betonowej, nawierzchni asfaltowej oraz odwodnienia o wartości łącznej co 
najmniej 2 000 000 zł brutto w tym jednej o wartości co najmniej  1 200 000 zł brutto oraz 
załączyć dokumenty dowodzące, że roboty zostały wykonane w sposób należyty, zgodnie z 
zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. 
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na (po zmianie):  
Rozdział XV pkt 2 ppkt 4: 
Zdolności technicznej lub zawodowej. Ocena spełnienia warunku nastąpi poprzez 
weryfikację następujących dokumentów: 
a) wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich 
rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te 
zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane 
zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 
wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 
tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty (załącznik nr 4 do SWZ); 
Warunek zostanie spełniony, gdy Wykonawca wykaże, że wykonał roboty budowlane               
o zakresie porównywalnym do przedmiotu zamówienia (tzn. roboty budowlane polegające na 
budowie lub przebudowie lub remoncie drogi lub parkingu lub ścieżki rowerowej, w zakresie 
podbudów i kostki brukowej lub betonowej, nawierzchni asfaltowej oraz odwodnienia                     
o wartości łącznej co najmniej 2 000 000 zł brutto w tym jednej o wartości co najmniej   
1 200 000 zł brutto oraz załączyć dokumenty dowodzące, że roboty zostały wykonane w 
sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. 
 

Informuje się jednocześnie, iż w związku z zmianą treści SWZ dokonano zmiany 
ogłoszenia o zamówieniu w BZP.  
W związku z dokonana zmianą nie dokonuje się zmiany terminu składania i otwarcia 
ofert.  

 

 

          W dniu 01.03.2021 roku do Zamawiającego wpłynęło pismo z pytaniami                     
o następującej treści, cyt.:  
Pytanie nr 1: 
1. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiast nawierzchni asfaltowej na ścieżce 
rowerowej kostkę betonowa bezfazową, która również zapewnia umożliwia komfortowe 
korzystanie z nawierzchni przez rowerzystów.  Umożliwiłoby to udział w postępowaniu 
większej ilości firm, co przełożyłoby się na obniżenie ceny inwestycji.  Co więcej kostka 
betonowa jest znacznie trwalsza, bardziej odporna na działanie niskich temperatur i j łatwiej 
ją jest zdemontować i ułożyć ponownie, gdyby powstała potrzeba  przekopania ścieżki 
rowerowej.  
Odpowiedź: 
Nie. 
 
         W dniu 04.03.2021 roku do Zamawiającego wpłynęło pismo z pytaniami                       
o następującej treści, cyt.:  
Pytanie nr 1: 

1. Zgodnie z nową ustawą PZP art. 436, planowany termin zakończenia robót budowlanych 
określa się w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach. W związku z tym proszę o zmianę 
zapisów w rozdz III pkt 4 SWZ dotyczący maksymalnego terminu zakończenia zadania 
poprzez podani go w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach. 
Odpowiedź: 
Ustawa PZP stanowi w cyt.: „art.  436.  [Elementy umowy]  
Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: 
1) planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie 
potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty 
budowlanej, określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie 
daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną; 
 
      Zgodnie z załącznikiem nr 3 – projekt umowy (§4) do SWZ, w umowie będzie wpisana 
liczba dni wynikająca z oferty wybranego Wykonawcy. 
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W SWZ w rozdziale XIII jest: 

Uwaga: Zamawiający planuje podpisać umowę w drugiej połowie kwietnia 2021r. 
Dokładny termin podpisania zostanie wyznaczony przez Zamawiającego. Wykonawca                    
o dacie przekazania placu budowy zostanie poinformowany na pięć dni przed 
podpisaniem umowy, tak aby mógł przygotować harmonogram rzeczowo – 
finansowego. Od daty przekazania placu budowy liczy się czas realizacji zadania 
zgodnie ze złożoną ofertą. Nieprzekraczalny termin zakończenia całości robót                       
i oddania zadania to 30.11.2021r.  
Ilość dni kalendarzowych (czasokres) od 01.05.2021 roku godz. 00:00 do 30.11.2021 roku 
godz. 23:59 to 214 dni kalendarzowe. Wobec czego należy przyjąć, że maksymalny czas 
wykonania wszystkich robót objętych zamówieniem nie może przekroczyć 214 dni 
kalendarzowych liczonych w sposób ciągły z uwzględnieniem dni ustawowo wolnych od 
pracy (świąt). Oferty Wykonawców, którzy będą oferować okres dłuższe niż 214 dni zostaną 
uznane, że nie odpowiadają treści SWZ i odrzucone. Przyjmuje się 123 dni tj. od 01.05.2021 
roku godz. 00:00 do 31.08.2021 roku godz. 23:59, jako minimalny zakładany czasookres 
niezbędny na wykonanie wszystkich robót. Wykonawca może zadeklarować krótszy termin 
wykonania. W przypadku deklaracji krótszego terminu wykonania maksimum, do porównania 
złożonych ofert, przyjęte zostanie 123 dni, natomiast w treści umowy – zgodnie z deklaracją 
zawartą w  ofercie. 
 
Pytanie nr 2: 

      2. Zgodnie z rozdz XXXIV SWZ, Zamawiający wymaga złożenia oferty w postaci katalogu 
elektronicznego. Proszę o informację co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem postać 
katalogu elektronicznego? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z definicją katalogi elektroniczne są to narzędzia służące do przekazywania 
informacji wychodzących od wykonawców do zamawiającego. Stanowią format prezentacji              
i organizacji informacji w sposób wspólny dla wszystkich oferentów i nadają się do 
przetwarzania elektronicznego. 

Wszystkie informacje w jaki sposób należy złożyć ofertę znajdują się w SWZ w rozdziale VIII. 
OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY – SPOSÓB ZŁOŻENIE OFERTY                        
W POSTĘPOWANIU  
pkt  
14. Wykonawca składa Zamawiającemu ofertę wraz ze wszystkimi załącznikami w postaci 
jednego skompresowanego pliku archiwum ZIP zaszyfrowanego za pomocą klucza 
publicznego stanowiącego załącznik nr 8 poprzez miniPortal. 
Obecnie do zaszyfrowania oferty zgodnie z załącznikiem nr 8 SWZ nie jest potrzebna ani 
aplikacja do szyfrowania ofert, ani plik z kluczem publicznym. Cały proces szyfrowania ma 
miejsce na stronie miniPortal.uzp.gov.pl.            
 
 
     W dniu 04.03.2021 roku do Zamawiającego wpłynęło pismo z pytaniem                             
o następującej treści, cyt.:  
Pytanie nr 1: 
W związku z chęcią przystąpienia do postępowania przetargowego jak wyżej bardzo proszę 
o odpowiedź dotyczącą zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego. 
W SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówienia nie podane jak wcześnie dokument mógł zostać 
wystawiony. W przypadku Zaświadczenia z ZUS i US o niezleganiu dokumenty, które będzie 
żądał Zamawiający do przedłożenia w przypadku wyboru oferty mają być nie starsze niż 3 
miesiące. Co w przypadku zaświadczenia z KRS?  
Jesteśmy w posiadaniu dokumentu wydanego 30.09.2020 czy w takim przypadku, w celu 
przystąpienia do przetargu należy udać się do Sądu po nowe Zaświadczenie? 
 
Odpowiedź: 
Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie 
podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może 
żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. poz. 2415). 
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§  2.  [Podmiotowe środki dowodowe, których może żądać zamawiający]  
1.  W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego, zwanego dalej "postępowaniem", zamawiający może 
żądać następujących podmiotowych środków dowodowych: 
6) odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji                       
i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, 
sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji; (SWZ str. 17). 
 
 
      W dniu 04.03.2021 roku do Zamawiającego wpłynęło pismo z pytaniem                     
o następującej treści, cyt.:  
Pytanie nr 1: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia przez wykonawcę 
wizji lokalnej, ale jedynie jest to wymóg fakultatywny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia przez Wykonawcę wizji lokalnej. Zgodnie                        
z zapisem SWZ w rozdz. XXV Zamawiający jedynie dopuszcza na wniosek 
Wykonawcy/Wykonawców możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej. 
 
 
      W dniu 04.03.2021 roku do Zamawiającego wpłynęło pismo z pytaniem                     
o następującej treści, cyt.:  
Pytanie nr 1: 
Zakres prac obejmuje frezowanie nawierzchni asfaltowej – pkt. 2.2 przedmiarów robót – etap 
I oraz etap II. Czy frez asfaltowy powstały podczas prac, będzie stanowił własność 
Wykonawcy czy Zamawiającego? Jeżeli Zamawiającego, to gdzie należy go składować? 
Odpowiedź: 
Destrukt/frez stanowi własność Zamawiającego. Składowanie w miejscu wskazanym przez 
Zamawiajacego w odległości do 1km. Transport do miejsca składowania w zakresie 
Wykonawcy.  
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                   Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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